
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 37/2019 DEL 2 LUGLIO 2019 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione della stagione concertistica estiva 2019 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Martedì 2 Luglio 2019, alle ore 10:00. 

  

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Epifanio Comis, 

Antonella Fiorino, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Giuseppe Ventura. 

 

Assenti i Consiglieri: Luciano Buono, Salvatore Distefano, Giovanni 

Ferrauto, Chiara Laò, Giuseppa Sofia. 

 

Il prof. Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 

designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 5 Agosto 2019. 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 37/2019 DEL 2 LUGLIO 2019 

 
 

Oggetto: Approvazione della stagione concertistica estiva 2019 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1. Approvare la stagione concertistica estiva 2019. 

 

2. Allegare alla presente deliberazione l’elenco dei concerti selezionati: 

 
ALBERTO FERRO, pianista 

 

NICOLÒ CAFARO, pianista 

 

SEXTETO LATINO 

 

GIOVANNI BERTOLAZZI, pianista 

 

QUARTETTO D’ARCHI ‘KATANE’ 

 

FEDERICA REALE, pianista 

 

FEDERICA MOTTA, viola 

RICCARDO ALMA, pianoforte 

 

«HARP-SOUND» 



 

ENSEMBLE DI CLARINETTI ‘CÀLAMUS’ 

 

MELITA LAMICELA, soprano 

AGATINO SCUDERI, chitarra 

 

FORMAZIONI JAZZ 

 

FRANCESCO MORABITO, pianista 

 

QUARTETTO D’ARCHI ‘KREUTZER’ 

 

CECILIA RAUNISI, clarinetto 

CARLOTTA MONACO, pianoforte 

 

FORMAZIONI JAZZ 

 

PERCUSSIO MUNDI 

 

PIANO TRIO 

 

«LA FLÛTE ET DEBUSSY» 

 

ITALIAN BRASS BAND DELL’ISTITUTO BELLINI 

Salvatore Distefano, direttore 

 

«SOIRÉE DÉDIÉE A L’OPÉRA» 

 

ORCHESTRA GIOVANILE BELLINI 

Giuseppe Romeo, direttore 

 

FEDERICO LAROSA, pianista 

 

JAZZ LAB ENSEMBLE 

Salvatore Torrisi, direttore 

 

BELLINI WIND ENSEMBLE 

 

RUBEN MICIELI, pianista 

 

GIUSEPPE SPATARO, pianista 

 

QUINTETTO CON PIANOFORTE 

 

ROBERTA AGOSTA, pianista 

 

«HARPE FRANÇAISE ET AMIS» 

 

QUARTETTO D’ARCHI 

 

DARIO RAPISARDA, pianista 



 

CARLOTTA MONACO, pianista 

 

FEDERICA CARBONE, pianista 

 

OTTETTO DI FIATI 

 

DARIO NANIA, pianista 

 

CHIARA PUGLISI, pianista 

 

BELLINI CLARINET CHOIR 

Giuseppe Ventura, direttore 

 

DINO LAVENIA, pianista 

 

GIULIA PRIVITERA, pianista 

 

MARTINA SCARPUZZA, violino 

DAVIDE MOTTA,pianoforte 

 

SICILY DENNER CLARINET ENSEMBLE 

Salvatore Ciccotta, direttore 

 

CHIARA LEONARDI, pianista 

 

«PERCUSSION & WIND» 

 

RAFFAELE ZAPPALÀ, pianista 

 

«VIVALDI-BACH: CONCERTI PER ARCHI» 

 

ELEONORA URZÌ, violino 

CHIARA PUGLISI,pianoforte 

 

QUINTETTO MUSIKÈ 

 

CARLO PALELLA,pianista 

 

CHIARA PINO, pianista 

 

MATTIA LA PIANA, pianista 

 

GIULIANA PRIVITERA, pianista 

 

FEDERICO SCROFANI, pianista 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 


